
Contacto

Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 020120200143
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2020 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Organismo destinatario

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es
Sitio Web http://www.mir.es

Objeto del Contrato: Contrato derivado de Acuerdo Marco INGESA para el suministro de vacunas gripe
estacional 2020-2021

Valor estimado del contrato 22.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.296 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.400 EUR.

Clasificación CPV
33651660 - Vacunas contra la gripe.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Desde el 15/09/2020, o fecha de formalización del contrato si fuera posterior, hasta 31/01/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D
http://www.mir.es


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 23.296 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.296 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

SEQIRUS SPAIN, S.L
NIF B66599846
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.296 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020120200143
Fecha de Formalización 14/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica mas ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2020 a las 19:00
Observaciones: Presentación a través de plataforma de contratación

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=liBe5lxoSIIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Telemática Secretaria General de Instituciones
Penitenciarias

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=liBe5lxoSIIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 202001AM0001
Objeto Acuerdo marco para la selección de suministradores de vacunas frente a la gripe estacional para determinados
órganos de contratación de la AGE, Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA) y las ciudades de Ceuta y Melilla y
varias CCAA
Órgano Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Lote/Descripción 1 - Vacunas inactivadas producidas a partir de virus crecidos en huevos embrionados, de virus
fraccionados o de antígenos de superfície (H y N), o análogas que contengan 3 cepas de virus de la gripe.
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=liBe5lxoSIIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005649465 |  2020-215420 | Tue, 15 Sep 2020 10:15:55:053 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119244025479018215459256888164731323954 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=liBe5lxoSIIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=liBe5lxoSIIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

